
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

334 / 2020 del 27/10/2020 

Oggetto: AVVISO INTERNO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L'ANNO 2020 PER COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER 
ATTIVITA' DI ELISOCCOSRO - RECEPIMENTO VERBALI E APPROVAZIONE GRADUATORIE 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 10



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO INTERNO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L'ANNO 2020 PER COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER 
ATTIVITA' DI ELISOCCOSRO - RECEPIMENTO VERBALI E APPROVAZIONE GRADUATORIE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 487/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 246 del 09.07.2020 è stato indetto un Avviso 
interno – manifestazione di interesse alla partecipazione al corso formativo per l’anno 
2020 per componente di equipaggio HEMS per attività di Elisoccorso per la copertura 
dei seguenti posti disponibili presso le ELIBASI di: 
• BERGAMO c/o ASST Papa Giovanni XXIII: n.1 Dirigente Medico, n. 1 CPS Infermiere 

cat.D/DS; 
• COMO c/o Elibase di Villa Guardia: n. 2 Dirigente Medico; 
• MILANO c/o aeroporto di Bresso: n. 1 Dirigente Medico, n. 1 CPS Infermiere cat.D/DS;  
• BRESCIA c/o ASST Spedali Civili: n. 2 Dirigente Medico; 
• SONDRIO c/o aviosuperficie di Caiolo: n. 2 Dirigente Medico, n. 1 CPS Infermiere 

cat.D/DS. 

RILEVATO che, con la deliberazione di cui sopra, è stata nominata contestualmente la 
Commissione valutatrice; 

RISCONTRATO che all’Avviso interno è stata data la prescritta pubblicità e diffusione e 
che nei termini (ore 14:00 del 14 agosto 2020) sono pervenute n. 144 domande di 
partecipazione; 

ATTESO che, la Commissione valutatrice, di cui al Verbale n. 1, depositato agli atti del 
relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, rassegnato dalla 
stessa in data 08 settembre 2020, ha disposto:  

• di ammettere i seguenti candidati all’avviso interno in parola in quanto in possesso 
dei requisiti di ammissione previsti dal bando: 

COGNOME NOME LUOGO NASCITA DATA NASCITA 
ALBERIO GIOVANNI COMO 08/12/1981 
ALQUATI OMAR TRIVIGLIO 14/06/1976 
ANNONI SAMUELE MONZA 17/02/1982 

BARONCHELLI SIMONA BERGAMO 30/12/1977 
BARUZZI MANUELA SALO' (BS) 15/07/1976 
BARZASI SERGIO GAZZANIGA (BG) 15/05/1981 
BERTELE' ROBERTO MILANO 24/11/1980 
BERTUETTI RITA GAVARDO (Bs) 21/09/1982 

BOLGIAGHI LUCA MAGENTA (mi) 02/04/1984 
BONETTI ALESSANDRA MORBEGNO 03/03/1982 

BONOMO TOMMASO MILANO 10/08/1982 
BOSSI MARCO LEGNANO 22/05/1978 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 10



 
 

CADISCO ALBERTO CREMA 16/05/1976 
CAPUTO ELISA SARONNO 06/12/1981 
CARNITI MATTEO GIUSSANO (mi) 26/12/1981 
CHIARI SARA ORZINUOVI (BS) 24/02/1980 

CHIARINI GIOVANNI BRESCIA 18/06/1988 
COELLI ANDREA BERGAMO 24/01/1977 

COLOMBINI ANDREA CUGGIONO (MI) 25/11/1977 
COLOMBO OMAR SEREGNO 13/09/1975 

COMI DANIELA BERGAMO 28/01/1978 
CONTRI ENRICO MONDOVI' (CN) 25/10/1986 

CORTINOVIS VALENTINA CALCINATE (BG) 16/01/1985 
COZZI ALESSANDRA MILANO 03/05/1977 

CRUDER PAOLO SVIZZERA 20/08/1980 
DA RE CHIARA CITTIGLIO (VA) 03/04/1980 

DELLA SALA SILVIA NAPOLI 13/02/1980 
DI BENEDETTO MIRKO PENNE 26/06/1983 
DONADELLO LAURA BUSTA ARSIZIO 07/09/1975 

ELIA ANTONIO SOVERIA M.LLI (CZ) 08/07/1982 
EVASI GIULIA LECCO 29/11/1979 

FACCHIN FABIO BOLZANO 21/11/1979 
FAGONI NAZZARENO GAVARDO (Bs) 04/01/1981 
FERRARI MARIA BRESCIA 02/08/1984 
FIAMENI RICCARDO MAGENTA 01/09/1982 
FINAZZI PAOLO CHIARI 01/09/1984 

FRANZETTI IVAN MILANO 24/08/1984 
FRIGERIO LORENZA COMO 05/09/1982 

FUCILI GLORIA RIETI 16/02/1980 

GANASSIN EMANUELE 
CARLO MILANO 11/11/1985 

GARBELLINI MASSIMO TIRANO 28/11/1980 
GATTI ELISA CALCINATE 16/06/1994 

GAZZOLI PAOLA 
LINDA BRESCIA 05/11/1980 

GHIDINI MARCO GAZZANIGA(BG) 23/12/1985 

GIORGETTI GRETA ROMANO DI 
LOMBARDIA (BG) 19/08/1976 

GROVA CARMELO AGRIGENTO 22/06/1985 
GUATTA RAFFAELE GAVARDO (BS) 07/10/1989 
IANNA LARA MILANO 08/07/1981 

IANNUZZI LUIGI SAN GIOVANNI 
ROTONDO 06/06/1979 

IMPERIO CECILIA BIELLA 06/06/1981 
INTROZZI LORENZO COMO 07/03/1975 
LAURETTA CORRADO BERGAMO 09/07/1985 

LENTI ANDREA CUGGIONO (MI) 25/02/1986 
LIBERTO ALESSANDRO PALERMO 25/04/1985 

LICINI MIRKO ALZANO 
LOMBARDO 17/01/1978 

LUCCHELLI MATTEO RHO 17/05/1979 
MACRI PAOLO BUSTO ARSIZIO (va) 14/03/1983 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 10



 
 

MALAFFO MARCO CASTELLANZA (VA) 26/07/1982 
MALARA ANNALISA CREMONA 19/01/1982 

MANCUSO ENZO 
ANTONIO MUSSOMELI 13/06/1980 

MANGILI PAOLO BERGAMO 12/03/1982 
MAPELLI ORIETTA LECCO 16/08/1979 

MARUZZO RICCARDO TORINO 23/10/1979 
MARZIO ALESSANDRO MILANO 28/12/1976 

MATTANA DANIELE LECCO 29/11/1980 
METELLI MARTA MANERBIO (BS) 14/07/1984 
MIGLIO GIOVANNI BRESCIA 29/12/1984 

MOLINARI SIMONE PAVIA 29/06/1982 
MONACO BARBARA GALLARATE 25/05/1976 
MONGUZZI STEFANO MILANO 28/07/1985 
MORONI BENEDETTA SONDRIO 07/10/1976 

NAVA PAOLO MONZA 09/01/1985 

NODARI ILARIA VOLTA 
MANTOVANA (MN) 03/03/1980 

NORELLI MARTA PISA 04/09/1981 

ORANDO SERENA CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE (MN) 11/03/1978 

ORLANDI LINDA ROMANO DI 
LOMBARDIA (BG) 01/01/1979 

PAGANI DAVIDE PAVIA 10/05/1983 
PANDOLFI LUCA MILANO 02/04/1983 

PANNI GIANLUCA 
TOMMASO BRESCIA 30/01/1980 

PANZERI ELENA OGGIONO CO 23/02/1978 
PAPOTTI FABIOLA DESIO 20/08/1980 

PASSANANTE GIACOMO MAZARA DEL 
VALLO (TR) 05/12/1987 

PEDERCINI FEDERICO 
CAMILLO MILANO 26/07/1978 

PELLEGRINO TATIANA SAN REMO 26/11/1983 
PICONE ALESSANDRO COMO 30/06/1984 

PIVA SIMONE BRESCIA 07/01/1977 
RAMPIN CRISTIAN GIUSSANO (MB) 25/10/1986 
RAPONI FRANCESCO MILANO 15/11/1975 

RATTI MARIA RITA LECCO 20/02/1977 
RIZZI NATASCIA RHO 24/09/1974 

RUBERTI SERENA VERONA 15/09/1978 
RUGGERI SIMONE CREMONA 22/11/1979 
RUGGIERI FRANCESCO MARTINA FRANCA 28/02/1981 

SALA FABRIZIO MERATE 18/03/1982 
SALL MATI GAVARDO (BS) 17/12/1989 

SALONI DANIELE LOVERE 08/05/1987 
SANTORSOLA CLEMENTE AVELINO 11/08/1980 

SARONNI SIMONE CREMONA 04/03/1977 

SARZI AMEDE' 
MASSIMO MANTOVA 12/10/1977 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 10



 
 

SAVO DAVIDE 
ALFREDO MILANO 16/05/1980 

SBALZER NICOLA BRESCIA 16/09/1981 
SCARABELLI SIMONE VIMERCATE 15/06/1986 

SELMI MATTEO MILANO 23/04/1979 
SFORZINI ANDREA PAVIA 07/11/1977 

SGAMMA DIEGO LEGNANO 06/12/1975 
SPINELLI MANUEL BERGAMO 02/09/1980 
TONOLI ALESSIO DESENZANO (BS) 04/05/1988 
TUFANO FRANCESCO BRESCIA 16/02/1979 
VAGLIA DAVIDE BRESCIA 12/06/1981 
VANZINI STEFANO NOVARA 16/03/1981 

VERGANO GIAN LUCA CASALE 
MONFERRATO 07/04/1978 

VILLA STEFANO MONZA 12/05/1981 
VITALI GUIDO VIMERCATE (MI) 14/11/1978 

VOLONTE' FRANCESCA 
ANGELA BRESCIA 14/08/1984 

ZAMBON VALERIO NOVARA 11/01/1977 
ZANGRANDI MARTA BRESCIA 29/06/1984 
ZANOTELLI NICOLA VERONA 21/10/1984 

ZOSO VALENTINA SCHIO (VI) 24/06/1978 
 
• di non ammettere i seguenti candidati all’avviso interno, con le seguenti motivazioni 

a fianco indicate: 
COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

BOLGIAGHI LUCA 

non in possesso del requisito specifico richiesto dal Bando 
"aver maturato a regime di rapporto di lavoro subordinato di 
dipendenza 3 anni di servizio in ambito anestesiologico e 
rianimatorio" 

BONETTI ALESSANDRA presenta domanda priva del visto del direttore o 
coordinatore di Unità Operativa 

CHIARI SARA non ha allegato la carta di identità in corso di validità 

CHIARINI GIOVANNI 

non in possesso del requisito specifico richiesto dal Bando 
"aver maturato a regime di rapporto di lavoro subordinato di 
dipendenza 3 anni di servizio in ambito anestesiologico e 
rianimatorio, almeno 1 anno di attività MSA" 

COMI DANIELA non ha allegato la carta di identità in corso di validità 
ELIA ANTONIO non ha allegato la carta di identità in corso di validità 

FAGONI NAZZARENO non in possesso del requisito generale previsto dal bando lett. 
a (tempo pieno) 

GATTI ELISA 
non in possesso del requisito specifico "almeno 2 anni attività 
MSA1" (da registro ufficiale SITRA AREU abilitato in data 
10/09/2018) 

GROVA CARMELO 
non in possesso del requisito specifico "di almeno 2 anni 
attività MSA1" (da registro ufficiale SITRA AREU abilitato in 
data 13/06/2019) 

INTROZZI LORENZO 
non in possesso del requisito generale  previsto dal bando lett 
d (possedere un’età anagrafica inferiore ai 45 anni alla data 
di scadenza del bando) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 10



 
 

LICINI MIRKO non ha allegato la carta di identità in corso di validità 
LUCCHELLI MATTEO non ha allegato la carta di identità in corso di validità 
MOLINARI  SIMONE non ha allegato la carta di identità in corso di validità 
MONACO BARBARA non ha allegato la carta di identità in corso di validità 
ORLANDI LINDA non ha allegato la carta di identità in corso di validità 

PAGANI DAVIDE non ha allegato la carta di identità in corso di validità e 
presenta domanda incompleta. 

PANDOLFI  LUCA  non ha indicato più requisiti di accesso richiesti dal Bando 
domanda ampiamente incompleta e carente 

PELLEGRIN
O TATIANA non ha indicato più requisiti di accesso richiesti dal Bando  

domanda ampiamente incompleta e carente  
PIVA SIMONE non ha allegato la carta di identità in corso di validità 

RIZZI NATASCIA non ha indicato più requisiti di accesso richiesti dal Bando  
domanda ampiamente incompleta e carente  

SARONNI SIMONE non in possesso di requisito specifico "almeno 2 anni di attività 
MSA1" 

SARZI 
AMEDE' MASSIMO 

non ha allegato la carta di identità in corso di validità e 
presenta domanda incompleta lett. a (non dichiara di essere 
dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno di una 
ASST/IRCCS convenzionata con AREU) 

SELMI MATTEO 
non ha allegato la carta di identità in corso di validità e 
presenta domanda priva del visto del direttore o 
coordinatore di unità operativa 

TONOLI ALESSIO 
non in possesso del requisito specifico di almeno 2 anni 
attività MSA1 (da registro ufficiale SITRA AREU abilitato in data 
26/09/2018) 

TUFANO  FRANCESCO non ha allegato la carta di identità in corso di validità 

VILLA STEFANO 
non ha allegato la carta di identità in corso di validità, 
presenta domanda incompleta e priva del visto del direttore 
o coordinatore di unità operativa. 

RICHIAMATI il predetto Verbale n. 1 del 8 settembre 2020 e i Verbali n. 2, n. 3, n. 4, n. 5, n. 
6 e n. 7 rassegnati dalla Commissione valutatrice, rispettivamente nei giorni 9-10-11 
settembre, 03-13 e 14 ottobre 2020, depositati agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU; 

PRESO ATTO che, la candidata Dott.ssa Linda Orlandi, è stata ammessa con riserva allo 
svolgimento delle prove propedeutiche per la partecipazione al corso formativo, a 
seguito del ricorso presso il TAR della Lombardia, numero di registro generale n. 1467 del 
07.09.2020, presentato dalla stessa; 

PRESO ATTO della regolarità della procedura selettiva esperita, nonché della corretta e 
motivata valutazione dei titoli e dell’esito delle singole prove propedeutiche, 
psicoattitudinali e orali, risultano le seguenti graduatorie: 

• GRADUATORIA Dirigente Medico 

N. COGNOME NOME TOT. 

1 SGAMMA DIEGO 80,000 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 10



 
 

2 MALARA ANNALISA 73,750 

3 MARZIO ALESSANDRO 73,000 

4 RUBERTI SERENA 69,164 

5 COELLI ANDREA 63,993 

6 MORONI BENEDETTA 62,451 

7  PANNI  GIANLUCA TOMMASO 61,741 

8 BONOMO TOMASO 61,500 

9 ORANDO SERENA 61,041 

10 ALQUATI  OMAR 58,541 

11 MACRI PAOLO 58,250 

12 MANGILI PAOLO 56,287 

13 SBALZER NICOLA 55,541 
 
• GRADUATORIA Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D/DS 

N. COGNOME NOME TOT. 

1 PICONE ALESSANDRO 79,206 

2 GHIDINI MARCO 78,558 

3 PANZERI ELENA 78,000 

4 NAVA PAOLO 69,415 

5 FRIGERIO LORENZA 69,192 

6 NORELLI MARTA 69,100 

7 CORTINOVIS  VALENTINA 68,933 

8 MATTANA DANIELE 66,500 

9 GANASSIN EMANUELE CARLO 65,287 

10 MALAFFO MARCO 64,006 

11 GARBELLINI MASSIMO 61,371 

12 SALA FABRIZIO  61,287 
 

RICHIAMATI: 
• il Documento n. 105 “Percorso formativo per gli operatori sanitari operanti in 

elisoccorso” di AREU; 
• il Regolamento aziendale AREU n. 28 avente ad oggetto “Attività di soccorso 

sanitario con elicottero in regione Lombardia”; 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 10



 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di recepire i Verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 5, n. 6 e n. 7 rassegnati dalla Commissione 
valutatrice nei giorni 8-9-10-11 settembre e 03-13 e 14 ottobre 2020 e depositati agli 
atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU;  

2. di prendere atto e di approvare le seguenti graduatorie relative all’Avviso  interno 
Manifestazione di interesse alla partecipazione al Corso formativo anno 2020 per 
Dirigente Medico e per Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere per 
“Componente di equipaggio HEMS per attività di Elisoccorso” per la copertura dei 
posti disponibili presso ogni ELIBASE: 

• GRADUATORIA Dirigente Medico 

N. COGNOME NOME TOT. 

1 SGAMMA DIEGO 80,000 

2 MALARA ANNALISA 73,750 

3 MARZIO ALESSANDRO 73,000 

4 RUBERTI SERENA 69,164 

5 COELLI ANDREA 63,993 

6 MORONI BENEDETTA 62,451 

7  PANNI  GIANLUCA TOMMASO 61,741 

8 BONOMO TOMASO 61,500 

9 ORANDO SERENA 61,041 

10 ALQUATI  OMAR 58,541 

11 MACRI PAOLO 58,250 

12 MANGILI PAOLO 56,287 

13 SBALZER NICOLA 55,541 

• GRADUATORIA Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D/DS 

N. COGNOME NOME TOT. 

1 PICONE ALESSANDRO 79,206 

2 GHIDINI MARCO 78,558 

3 PANZERI ELENA 78,000 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 10



 
 

4 NAVA PAOLO 69,415 

5 FRIGERIO LORENZA 69,192 

6 NORELLI MARTA 69,100 

7 CORTINOVIS  VALENTINA 68,933 

8 MATTANA DANIELE 66,500 

9 GANASSIN EMANUELE CARLO 65,287 

10 MALAFFO MARCO 64,006 

11 GARBELLINI MASSIMO 61,371 

12 SALA FABRIZIO  61,287 

3. di dare atto che all’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 10



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 10


